КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря 2023 г. № 593

г. Сыктывкар

Об установлении коэффициента, характеризующего установленный в
соответствии с частью второй статьи 40 Закона Российской Федерации
«О недрах» минимальный процент расчетной величины суммы налога
на добычу полезных ископаемых в расчете на среднегодовую мощность

добывающей организации

В соответствии со статьей 40 Закона Российской Федерации «О
недрах», пунктом 5 Методики расчета минимального (стартового) размера
разового платежа за пользование недрами, установленной приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
№ 242, Федерального агентства по недропользованию № 01 от 31 марта
2022 г., статьей 3 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в области
пользования участками недр местного значения на территории Республики
Коми» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Установить коэффициент, характеризующий установленный в
соответствии с частью второй статьи 40 Закона Российской Федерации «О
недрах» минимальный процент расчетной величины суммы налога на добычу
полезных ископаемых в расчете на среднегодовую мощность добывающей
организации, для расчета минимального (стартового) размера разового
платежа за пользование недрами при проведении аукциона на пользование
участками недр местного значения на территории Республики Коми в
размере 0,1.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Предсе^а^еля^,
Правительства Республики KpMftV- Э. Ахмеева